[bookmark: OLE_LINK1] 关于深入开展2018年“诚信点亮中国”
主题活动的通知

各地级以上市团委、各高等学校团委：
为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，促进广大青年提升和增强诚信意识和信用理念，积极践行社会主义核心价值观，推进社会信用体系建设，根据《共青团中央 国家发展改革委 中国人民银行关于深入开展2018年“诚信点亮中国”全国巡回活动的通知》（中青明电〔2018〕17号）要求，现就做好今年我省青年信用体系建设工作通知如下：
一、开展“诚信知识进校园”等专题活动。10-12月，在全省高校中开展青年诚信主题宣传教育活动，举办诚信知识交流研讨会、专题培训或讲座，学习宣传国家信用政策法规、信用知识和典型案例，组织开展信用主题社会实践活动，增强青年信用意识，普及金融安全知识，提高风险防范意识。举办“青年诚信”主题公益广告征集、微电影、主题征文、演讲比赛、辩论赛及信用知识竞赛等活动，营造崇尚诚信、践行诚信的社会风尚。
二、举办系列诚信讲堂。组织专家学者、信用服务机构从业人员等面向青年开展诚信讲座，学习习近平总书记关于信用建设的重要论述，解读信用建设重要法律法规和政策文件，普及诚信理念和信用知识。在教育、创业、就业、志愿等领域选树一批青年诚信典型，组织举办“与诚信对话”“青年大讨论”等主题交流分享活动，强化青年信用体系建设。
三、拓展一批诚信合作伙伴。充分调动更多企业和社会组织参与诚信建设的积极性，协调整合企业资源为青年守信联合激励提供物质保障，结合全省志愿服务工作推进的关键节点，开展签约仪式，扩大宣传，营造氛围，形成多方支持的良好局面。
四、优化完善守信激励政策。根据《关于实施广东志愿者守信联合激励加快推进青年信用体系建设的行动计划》（粤发改信息〔2017〕23号）要求，做好优化完善工作，继续积极推动卫生、教育、就业、旅游等职能部门或企事业单位出台激励政策。细化行动方案，做好激励政策落实，增强守信青年获得感和荣誉感。加强志愿服务数据归集，同时做好青年守信联合激励行动计划的宣传、推广工作。
[bookmark: _GoBack]请各地级以上市团委、各高等学校团委高度重视，精心组织，加强宣传推广，提升活动参与度。省青年信用体系建设领导小组办公室将根据各地、各高校工作情况在宣传物料、师资等方面予以支持，并对部分活动予以资金资助。请申报举办“诚信知识进校园”活动的高校填写《2018年“诚信点亮中国”全国巡回活动“诚信知识进校园”项目申报表》（见附件1），并于2018年10月20日前以电子邮件的方式报送申报表和活动方案至指定邮箱。各地市各单位举办系列活动方案请及时报送至省志愿者行动指导中心。

附件：1.2018年“诚信点亮中国”全国巡回活动“诚
信知识进校园”项目申报表
2.共青团中央 国家发展改革委 中国人民银行 关于深入开展2018年“诚信点亮中国”全国巡回活动的通知

联 系 人：杨意舒，黄小丞
联系电话：020-87786223
电子邮箱：gd_zyz@126.com

共青团广东省委办公室
                                 2018年10月9日

附件

2018年“诚信点亮中国”全国巡回活动
“诚信知识进校园”项目申报表

学校名称：
	时  间

	地  点

	拟参加人数

	主  题

	负责人信息
	姓  名

	职务

	联系方式

	开户银行

	开户名

	银行账号

	经费预算

	具
体
活
动
安
排
及
预
期
效
果

	学
校
团
委
意
见

（盖 章）      年  月  日

- 1 -